
Stránka 1 z 3 

 

S M L O U V A   O   D Í L O    
 

 
I. 

Smluvní strany  
 

 

1. Zadavatel: Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková  

  organizace  
 se sídlem: Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 zastoupen: PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ředitelkou 
 IČ: 00100579 
 DIČ: CZ00100579, neplátce DPH 
 bankovní spojení: Raiffeisenbank   
 číslo účtu: 8322788001/5500 
   

    (dále jen „zadavatel“) 

   
 
 
2. Zhotovitel: ALFAVINPRO s.r.o.  
    
 se sídlem: Mlýnská 284, 742 72 Mořkov 
 zastoupen: Viktor Kravčenko, jednatel 
 IČ: 28588819  
 DIČ: CZ28588819 
 bankovní spojení: Česká spořitelna 
 číslo účtu: 4131070349/0800  
 Tel./fax: 777 058 400 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 
33424 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
  

II. 
Základní ustanovení 

 
1.  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání   
     oprávněny. 
2.  Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
     smlouvy. 
 

 
III. 

Předmět plnění díla 
 
1. Předmětem smlouvy o dílo je vybavení interiéru zadavatele dle bližší specifikace     
 uvedené v cenové nabídce a projektové dokumentaci, které jsou nedílnou součástí této 
 smlouvy o dílo. 
2.  Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu dle článku V. této  
 smlouvy. 
 



Stránka 2 z 3 

 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Dohodnutý termín předání:  31. 08. 2018 
2. Zadavatel převezme dílo ihned po jeho dokončení na základě vyzvání zhotovitele. 

 
V. 

Cena prací 
 
 

1. Cena za zakázku: 339.330,- Kč bez DPH 
 71.259,- Kč DPH 21% 
  -------------------------------- 
  410.589,- Kč s DPH 
      
2. Cena za provedení díla je cenou pevnou a maximální, a to po celou dobu realizace díla. 
3. Veškeré práce požadované zadavatelem nad rámec plnění díla dle čl.III SoD budou 
 provedeny až po odsouhlasení cenové nabídky. Po jejím odsouhlasení bude zpracován 
 dodatek ke smlouvě, který odsouhlasený oběma stranami bude podkladem k fakturaci. 
4. Cena podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

s plněním závazku z této smlouvy. 
 
 

VI. 
Záloha a fakturace 

 
1. Zadavatel uhradí po podpisu smlouvy zálohu ve výši 205.000,- Kč do 10 dnů od 

podepsání smlouvy. 
2. Zadavatel uhradí fakturu vystavenou zhotovitelem po předání díla do 10 dnů, sníženou 
 o výši zálohy. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a 
 náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

VII. 
Spolupůsobení zadavatele 

 
1. Zadavatel předá objekt k montáži v domluveném termínu předání. 
2. Zadavatel zajistí pro zhotovitele el.energii nutnou pro montáž. 
 

VIII. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů odpovídající právním 

předpisům a technickým normám ČR. Dílo musí odpovídat příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Dodržovat zásady bezpečnosti práce. 
3. O průběhu prací provádět záznamy do vlastního stavebního deníku nebo montážního 

 deníku. 
4. Udržovat pořádek v objektu a souvisejících veřejných prostorách a komunikacích. 
5. Učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození stavby, technických a technologických 
 zařízení. 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

IX. 
Záruční doba a sankce 

 
1. Záruční lhůta je sjednána dle této smlouvy na 24 měsíců ode dne předání díla. Zjištěné 
 vady je zadavatel povinen reklamovat do 15 dnů od jejich zjištění. 
2. Náhrady za škody se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
3. Za prodlení s nedodržením termínu času plnění díla může zadavatel účtovat smluvní 
 pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z ceny díla. 
4. Při pozdní úhradě faktur může zhotovitel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
 částky za každý den prodlení. 
5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní 

 pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z ceny objemu nedodělků, resp. vadného 
zboží. 

6. Záruka není poskytována na běžné opotřebení odpovídající povaze díla a na 
neadekvátní zacházení s ním. 

 
X. 

Zvláštní ujednání 
 
1. Při jednostranném odstoupení jednoho z účastníků od smlouvy, hradí tento svému 
 partnerovi veškeré náklady vzniklé při realizaci zakázky. 
2. Jednotlivé části zakázky se stávají majetkem zadavatele až po zaplacení celkové částky  
 za zakázku. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních vztazích mezi zadavatelem a zhotovitelem platí obecné předpisy 
 občanského zákoníku. 
2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny pouze písemnými 
 dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
4.   Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem zadavatel. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Ostravě dne 13. 6. 2018    V Mořkově dne 13. 6. 2018 
 
 
 
Za zadavatele:     Za zhotovitele: 
 
 
_________________________   ____________________________  
 
Přílohy: 
Cenová nabídka 
Projektová dokumentace 
 


